*1060280287*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市七股區七股國民小學

發文日期：中華民國106年3月16日

發文字號：南市教安（二）字第1060280287號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(0280287A00_ATTCH2.docx、0280287A00_ATTCH1.pdf)

主旨：時值病毒性腸胃炎流行季節，請加強防治措施、落實疫情

通報及衛教宣導事宜，請查照。

說明：

一、依衛生福利部疾病管制署（以下稱疾管署）制訂之「學校

病毒性腸胃炎防治手冊」，每年11月到次年3月期間，是

諾羅病毒、輪狀病毒及腺病毒等病毒性腸胃炎主要流行季

節，據疾管署106年2月21日新聞稿指出，近期病毒性腹瀉

群聚事件頻傳，腹瀉群聚監測顯示，今（106）年迄今共發

生74起陽性腹瀉群聚事件，其中發生於校園計39起，以國

小及幼兒園為多，以諾羅病毒感染為主。

二、病毒性腸胃炎主要是透過糞口傳播，如經由與病人的密切

接觸（例如：透過與病人分享食物、水、器皿、接觸到病

人的嘔吐物、排泄物或病人曾接觸的物體表面）、吃或喝

到污染的食物或飲料而傳染。

三、檢附防治措施、校園環境消毒與嘔吐物及排泄物消毒處理

方式及注意事項各1份，並請依疾管署制訂之「學校病毒

性腸胃炎防治手冊」進行疫情防治及衛教宣導，如有相關

8

90

第2頁，共2頁

裝

訂

線

問題，可聯絡本府衛生局、查詢疾管署全球資訊網（http:

//www.cdc.gov.tw/）病毒性腸胃炎專區或撥打國內免付

費疫情通報及關懷專線1922洽詢。

正本：臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府

所屬各級學校

副本：本局督學辦公室、本局特幼教育科、本局社會教育科、本局學輔校安科 2017-03-16
13:57:25